281002 Del Presupuesto General de Estado a Gobiernos Autónomos Descentralizados Municipales19.421.800,40 8,96% 9.182.255,69 4,95% -10.239.544,71 -52,72%

 Ingresos de Financiamiento

36 FINANCIAMIENTO PÚBLICO 56.555.046,58 26,08% 76.143.777,18 41,03% 19.588.730,60 34,64%

360301 De Organismos Multilaterales 56.555.046,58 26,08% 76.143.777,18 41,03% 19.588.730,60 34,64%

37 SALDOS DISPONIBLES 97.795.209,10 45,10% 19.140.646,75 10,31% -78.654.562,35 -80,43%

370104 De Préstamos 97.795.209,10 45,10% 19.140.646,75 10,31% -78.654.562,35 -80,43%

38 CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR 43.091.534,86 19,87% 81.108.906,97 43,71% 38.017.372,11 88,22%

380107 De anticipos por Devengar de Ejercicios Ant 7.617.203,37 3,51% 6.207.707,85 3,35% -1.409.495,52 -18,50%

380108 De anticipos por Devengar de Ejercicios Ant 35.474.331,49 16,36% 74.901.199,12 40,36% 39.426.867,63 111,14%

Total general 216.863.590,94 100,00% 185.575.586,59 100,00% -31.288.004,35 -14,43%

PROYECTO METRO DE QUITO

PROFORMA PRESUPUESTARIA 2021

RESUMEN INGRESOS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

   38
 ADMINISTRACIÓN GENERAL

DIRECCIÓN METROPOLITANA

FINANCIERA

 Chile Oe3-35 Y Venezuela esquina | PBX:(02)3952300 EXT 17272

Tabla No. 13
Fuentes y Usos

Fuente: Empresa Metro de Quito
Elaborado: Empresa Metro de Quito

001 202 002

GOBIERNO CREDITO EXTERNO MUNICIPIO

FISCALIZACIÓN (ENMIENDA 4) 1.268.011,93 10.566.766,10 0,00 11.834.778,03

280101 PRESUPUESTO GENERAL 0,00 0,00 0,00 0,00

360301 ORGANISMOS MULTILATERALES 0,00 6.423.254,57 0,00 6.423.254,57

CAF 0,00 6.423.254,57 6.423.254,57

370104 SALDO CAJA BANCOS 0,00 4.143.511,53 0,00 4.143.511,53

CAF 0,00 4.043.511,53 0,00 4.043.511,53

BID 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00

281002 COMPENSACION IVA 1.268.011,93 0,00 0,00 1.268.011,93

OBRA CIVIL E INSTALACIONES 57.417.443,83 64.025.396,75 44.728.600,00 166.171.440,58

280101 PRESUPUESTO GENERAL 0,00 0,00 44.728.600,00 44.728.600,00

360301 ORGANISMOS MULTILATERALES 0,00 36.500.538,28 0,00 36.500.538,28

BEI 0,00 31,80 0,00 31,80

BID 0,00 0,00 0,00 0,00

BIRF 0,00 20.047,87 0,00 20.047,87

BIRF (2) 0,00 25.703.713,19 0,00 25.703.713,19

CAF 0,00 10.776.745,43 0,00 10.776.745,43

INCREMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

380108 ANTICIPOS POR DEVENGAR OBRA 52.430.839,38 22.470.359,74 0,00 74.901.199,12

BEI 29.960.479,65 0,00 0,00 29.960.479,65

BID 22.470.359,74 0,00 0,00 22.470.359,74

BIRF 0,00 22.470.359,74 0,00 22.470.359,74

BIRF (2) 0,00 0,00 0,00 0,00

CAF 0,00 0,00 0,00 0,00

370104 SALDO CAJA BANCOS 0,00 5.054.498,73 0,00 5.054.498,73

BEI 0,00 0,00 0,00 0,00

BID 0,00 1.860.124,41 0,00 1.860.124,41

BIRF 0,00 0,00 0,00 0,00

BIRF (2) 0,00 3.194.374,32 0,00 3.194.374,32

CAF 0,00 0,00 0,00 0,00

281002 COMPENSACION IVA 4.986.604,44 0,00 0,00 4.986.604,44

GERENCIA DE PROYECTO (ENMIENDA 3) 454.057,13 3.783.809,42 0,00 4.237.866,55

360301 ORGANISMOS MULTILATERALES 0,00 0,00 0,00 0,00

BID 0,00 0,00 0,00 0,00

380107 ANTICIPOS POR DEVENGAR ByS 0,00 0,00 0,00 0,00

BID 0,00 0,00 0,00 0,00

370104 SALDO CAJA BANCOS 0,00 3.783.809,42 0,00 3.783.809,42

BID 0,00 3.783.809,42 0,00 3.783.809,42

281002 COMPENSACION IVA 454.057,13 0,00 0,00 454.057,13

MATERIAL RODANTE 865.824,58 31.038.539,25 0,00 31.904.363,83

360301 ORGANISMOS MULTILATERALES 0,00 24.830.831,40 0,00 24.830.831,40

FIEM / ICO 24.830.831,40 24.830.831,40

380107 ANTICIPOS POR DEVENGAR ByS 0,00 6.207.707,85 0,00 6.207.707,85

FIEM / ICO 0,00 6.207.707,85 0,00 6.207.707,85

370104 SALDO CAJA BANCOS 0,00 0,00 0,00 0,00

281002 COMPENSACION IVA 865.824,58 0,00 865.824,58

CONSULTORIAS 1.607.757,60 13.397.980,00 0,00 15.005.737,60

360301 ORGANISMOS MULTILATERALES 0,00 7.259.200,79 0,00 7.259.200,79

BIRF 0,00 3.209.200,79 0,00 3.209.200,79

BIRF (2) 0,00 3.850.000,00 0,00 3.850.000,00

BID 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00

370104 SALDO CAJA BANCOS 0,00 6.138.779,21 0,00 6.138.779,21

BIRF 0,00 1.338.779,21 0,00 1.338.779,21

BIRF (2) 0,00 0,00 0,00 0,00

BID 0,00 4.800.000,00 0,00 4.800.000,00

281002 COMPENSACION IVA 1.607.757,60 0,00 0,00 1.607.757,60

EXPROPIACIONES 0,00 1.150.000,00 0,00 1.150.000,00

360301 ORGANISMOS MULTILATERALES 0,00 1.150.000,00 0,00 1.150.000,00

BIRF 0,00 0,00 0,00 0,00

BIRF (2) 0,00 1.150.000,00 0,00 1.150.000,00

BID 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL INGRESOS 61.613.095,07 123.962.491,52 44.728.600,00 230.304.186,59

MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO
PROYECTO METRO

PROGRAMACION AÑO 2021

INGRESOS

 PARTIDA CONCEPTO

FUENTES DE FINANCIAMIENTO - METRO DE QUITO

TOTAL

   39
 ADMINISTRACIÓN GENERAL

DIRECCIÓN METROPOLITANA

FINANCIERA

 Chile Oe3-35 Y Venezuela esquina | PBX:(02)3952300 EXT 17272

RESUMEN DE INGRESOS MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO CONSOLIDADO

Tabla No. 14

Fuente: Sistema Sipari
Elaborado: Unidad de Presupuesto

El total de la proforma consolidada del MDMQ, para el ejercicio 2021, asciende a USD

755.418.326,07; de los cuales el ingreso corriente es USD 227.442.379,37con un porcentaje de

[…]

731407 Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos   3.000,00  0,00%

75 OBRAS PÚBLICAS   2.148.000,00  0,28%

750108 Hospitales, Centros de Asistencia Social y Salud   1.500.000,00  0,20%

750501 Obras de Infraestructura   648.000,00  0,09%

84 BIENES DE LARGA DURACIÓN   125.000,00  0,02%

840104 Maquinarias y Equipos   10.000,00  0,00%

840107 Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos   20.000,00  0,00%

840113 Equipos Médicos   70.000,00  0,01%

840115 Equipos Odontológicos   25.000,00  0,00%

Total general   755.418.326,07  100,00%

Fuente: SIPARI
Elaborado por: Unidad de Presupuesto

   148
 ADMINISTRACIÓN GENERAL

DIRECCIÓN METROPOLITANA

FINANCIERA

 Chile Oe3-35 Y Venezuela esquina | PBX:(02)3952300 EXT 17272

ANEXO PROFORMA

PRESUPUESTARIA 2021

EMPRESAS PÚBLICAS Y ENTES

ADSCRITOS

   149
 ADMINISTRACIÓN GENERAL

DIRECCIÓN METROPOLITANA

FINANCIERA

 Chile Oe3-35 Y Venezuela esquina | PBX:(02)3952300 EXT 17272

DEPENDENCIA ASIGNACIÓN MDMQ FONDOS PROPIOS

PROFORMA

PRESUPUESTARIA

2021

EMPRESA 89.327.297,31 322.269.758,87 411.597.056,18

EMASEO 59.979.664,29 59.979.664,29

EMGIRS EP 4.500.000,00 18.737.812,62 23.237.812,62

EMPRESA DE HÁBITAT Y VIVIENDA 1.000.000,00 5.285.427,85 6.285.427,85

EMPRESA DE PASAJEROS 28.000.000,00 19.359.777,48 47.359.777,48

EMPRESA DE RASTRO 3.997.405,98 3.997.405,98

EMPRESA MERCADO MAYORISTA 1.939.963,70 1.939.963,70

EP EMSEGURIDAD 11.889.411,52 11.889.411,52

EPMAPS 183.909.329,25 183.909.329,25

EPMMOP 37.827.297,31 10.247.366,19 48.074.663,50

EPMSA 3.000.000,00 5.896.000,00 8.896.000,00

METRO DE QUITO 12.000.000,00 12.000.000,00

QUITO TURISMO 3.000.000,00 1.027.600,00 4.027.600,00

ENTES 10.080.000,00 67.506.916,28 77.586.916,28

COMPINA 750.000,00 750.000,00

CONQUITO 2.850.000,00 2.850.000,00

CUERPO DE BOMBEROS 66.680.535,48 66.680.535,48

FUNDACION MUSEOS DE LA CIUDAD 2.600.000,00 504.780,80 3.104.780,80

INSTITUTO DE LA CIUDAD 180.000,00 180.000,00

QUITO HONESTO 800.000,00 800.000,00

TEATRO NACIONAL SUCRE 2.900.000,00 321.600,00 3.221.600,00

Total general 99.407.297,31 389.776.675,15 489.183.972,46

MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

PROFORMA PRESUPUESTARIA 2021 - GASTOS

EMPRESAS Y ENTES ADSCRITOS

Fuente: SIPARI
Elaborado por: Unidad de Presupuesto

MUNICIPIO DEL DISTRITO

METROPOLITANO DE QUITO

ANTEPROYECTO DEL

PLAN OPERATIVO

ANUAL 2021

SECRETARÍA GENERAL DE

PLANIFICACIÓN

DICIEMBRE 2020

INVERSIÓN GASTO CORRIENTE TOTAL SECTOR

PRESUPUESTO 2021 PRESUPUESTO 2021 PRESUPUESTO 2021

AMBIENTE 4.900.000,00 1.785.343,08   6.685.343,08

COORDINACIÓN TERRITORIAL Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA 29.081.210,35 22.584.184,99   51.665.395,34

MOVILIDAD 323.352.995,39 42.196.138,72   365.549.134,11

SEGURIDAD Y GOBERNABILIDAD 3.754.731,25 24.854.612,60   28.609.343,85

TERRITORIO HÁBITAT Y VIVIENDA 7.656.110,28 7.725.291,35   15.381.401,63

AGENCIA DE COORDINACIÓN DISTRITAL DE COMERCIO 2.800.000,00 2.051.369,72   4.851.369,72

DESARROLLO PRODUCTIVO Y COMPETITIVIDAD 9.300.000,00 449.060,42   9.749.060,42

ADMINISTRACIÓN GENERAL 45.979.947,82 103.298.277,67   149.278.225,49

AGENCIA METROPOLITANA DE CONTROL 700.000,00 7.841.821,49   8.541.821,49

COMUNICACIÓN 2.752.877,20 1.626.096,66   4.378.973,86

COORDINACIÓN DE ALCALDIA Y SECRETARÍA DEL CONCEJO 870.000,00 9.357.817,13   10.227.817,13

PLANIFICACIÓN 300.140,00 1.241.304,18   1.541.444,18

CULTURA 8.224.400,99 4.353.311,21   12.577.712,20

EDUCACIÓN, RECREACIÓN Y DEPORTE 8.826.400,61 26.579.040,99   35.405.441,60

INCLUSIÓN SOCIAL 6.883.207,16 8.802.439,06   15.685.646,22

SALUD 14.641.800,00 20.648.395,74   35.290.195,74

470.023.821,05 285.394.505,01 755.418.326,06 755.418.326,06TOTAL MDMQ

SERVICIOS COMUNALES

SERVICIOS ECONÓMICOS

SERVICIOS GENERALES

MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

ANTEPROYECTO DE POA 2021

SERVICIOS SOCIALES

ÁREA SECTOR

467.890.618,01

14.600.430,14

173.968.282,15

98.958.995,76

TOTAL ÁREA

DEPENDENCIA EJECUTORA OBJETIVO OPERATIVO INDICADOR DEL OBJETIVO META DEL OBJETIVO PROGRAMA PROYECTO DESCRIPCIÓN PROYECTO PRESUPUESTO 2021

INCREMENTAR LA COBERTURA

VEGETAL EN EL DMQ

NÚMERO DE ÁRBOLES PLANTADOS

PARA PROCESOS DE RECUPERACIÓN

DE COBERTURA VEGETAL APLICANDO

PRINCIPIOS DE RESTAURACIÓN

ECOLÓGICA.